

در محله‌ها توسط اداره مطالعات معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه تشکیل می‌شود. در این کارگاه، پژوهشگران محله با اهداف شناختی و کنشی در ابعاد و محورهای تعریف شده برای برگزاری همایش محله توسط دکتر «نوری نیا» آشنا شدند.

کارگاه آموزشی و توجیهی و همایش محله‌ای پژوهشگران محله‌های منطقه برگزار شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، همزمان با برگزاری همایش محله‌ای توسط پژوهشگران محله‌های منطقه، کارگاه آموزشی توجیهی با هدف افزایش سطح مشارکت‌های اجتماعی



در منطقه برگزار شد  
کارگاه و همایش  
پژوهشگران

در حال فعالیت است فردی توانا و پرنرژدی و دارای ظرفیت‌هایی است که باید مورد توجه قرار گیرد و فرصت ظهور و بروز پیدا کند به شکلی که گاهی از اعضای این خانه فقط انتظار دارند که نقش پر کردن سالن‌ها یا اطلاعیه پخش کن را داشته باشند. این نگاه، بدترین فکر و رفتاری است که درباره جوان می‌توان اعمال کرد.

#### توجه به استعدادها

«بهاره پرامی» از اعضای شهریاران جوان که کارشناسی تصویرسازی دارد وارد بحث می‌شود و می‌گوید: من هم این حرف‌ها را قبول دارم و تأیید می‌کنم. هر چند من از سال‌های اولیه جوانی فاصله گرفته‌ام، اما معتقدم در خانه شهریاران، جوانانی فعالیت می‌کنند که با نگاه به تحصیلات و فعالیت‌هایشان، نخبگانی هستند که باید توسط مسئولان حمایت شوند و به صورت جدی به استعدادهایشان توجه شود. چرا مسئولان توجه نمی‌کنند این جوانان، نوجوانانی هستند که بزرگ شده‌اند اما هنوز از نظر اقتصادی به خانواده وابسته‌اند و به همین دلیل نمی‌توانند آنچه توانمندی و ظرفیت وجودی‌شان است نشان دهند و این عامل باعث می‌شود که غرورشان دچار خدشه شود.»

حسینی ادامه می‌دهد: «برای جوان امروز الگویی ساخته نشده که چگونه باید رفتار کند که مثلاً بچه محسوب نشود. از جوان انتظار می‌رود رفتار غیرمتعارف نداشته باشد ولی تعریفی از رفتار متعارف به او ارائه نکرده‌اند درحالی که در گذشته این گونه نبود و اگر صحبت از یک پسر خوب می‌شد شاخصه‌ها و ویژگی‌هایش نیز معلوم بود. اکنون به گونه‌ای شده که هر گروهی در جامعه فقط تفکر و روند خود را قبول دارد و دیگری را غیرمتعارف می‌داند. باید الگوی مشخصی که هم مورد تأیید گروه جوانان و هم بزرگسالان باشد معرفی شود.»

خانه درباره‌شان بحث می‌شود، سخن بگویند. او می‌گوید: «وقتی صحبت از دغدغه جوانان می‌شود بیشتر افراد از مسائلی حرف می‌زنند که بیشتر حالتی انتزاعی دارد و به دور از مسائل روزمره جوانان است. جوانان این دوره به جای اینکه از آرمان و رؤیا و آرزو برخوردار باشند از روزهای آینده و بایدها و نبایدهای مبهم، کابوس و ترس دارند. از هیجان و شور جوانی بسیار صحبت می‌شود ولی هیچ‌وقت توجه نمی‌شود که تعریف هیجانی چیست که جوان باید از آن برخوردار باشد. موضوع دیگر این است که یک ویژگی اصلی جوان، پرسشگری و جست‌وجوگری است. در سنین جوانی سؤالات جدی برای جوان مطرح می‌شود که اگر به پاسخ درست و بجا دست یابد می‌تواند سبب رشد او و در نتیجه تعالی جامعه شود. در جامعه فعلی ما کسی به این مسائل توجه نمی‌کند مثلاً اکنون در همین جامعه کوچک خانه شهریاران جوان، بسیاری از مسئولان به این مسائل توجه نمی‌کنند که جوانی که در این خانه

به بهانه روز جوان با اعضای خانه شهریاران جوان منطقه درباره دغدغه‌هایشان به گفت‌وگو نشستیم

## هر چه آرزوی خوبه مال تو!

### سحر رمضانعلی پور

اگر جوانان یک جامعه آن‌طور که شایسته و اقتضای سنشان است پویا و فعال و جست‌وجوگر باشند می‌توان امیدوار بود که آن جامعه در حال پیشرفت و حرکت به سمت آینده است، اما اگر جوان یک جامعه، خموده یا دغدغه‌هایش سطحی و روزمره شود باید کمی نگران شد و به دنبال راهکارهای اصولی و عملی برای بازگشت پویایی به این گروه ارزشمند و کارآمد برآمد. در سالروز ولادت حضرت علی اکبر (ع) که روز جوان نام دارد به دفتر کوچک اما صمیمی خانه شهریاران جوان رفتیم و ساعتی مهمانان شدیم و پای صحبت‌هایشان

نشستیم. جوانان منطقه از دغدغه‌های اساسی خود که برخورداری از کار متناسب با توانمندی و تخصصشان است، صحبت کردند و معتقد بودند باید به این مسئله رسیدگی کنند تا آنان بتوانند به دیگر نیازهای خود از جمله ازدواج که پیش زمینه یک جامعه سالم است نیز بپردازند.



### دغدغه‌های جوانی و نگاه بعضی از مسئولان

«سید مجتبی حسینی» کارشناس ارشد جامعه‌شناسی از دانشگاه تهران، ۲۸ ساله و مدیر خانه شهریاران جوان منطقه، آغازگر سخن می‌شود و با اشاره به تخته، پیشنهاد می‌کند بچه‌ها از دغدغه‌هایشان که به صورت روزمره نیز در این

### ویژگی‌های خوب نشریه همشهری محله

قرار بود این نشست با محور بررسی مطالب همشهری محله برگزار شود ولی از آنجایی که جوانان منطقه ما نیز مانند هر جوان دیگری به دنبال فرصت مناسبی برای بیان خواسته‌ها و نیازها و آمال خود هستند ما نیز اجازه دادیم نشست را با بیان آنچه در دلشان هست مدیریت کنند ولی در پایان نظرشان را درباره نشریه جویا شدیم. آنان معتقدند که استفاده از سوژه‌های نو، رنگ‌های جذاب و روشن، استفاده از عکس‌های بیشتر و حضور خوب جوانان از جمله معاسن نشریه است که البته باید پیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد تا بتواند همچنان مخاطبان خود را حفظ کند و افزایش دهد.

